
Investiční akce města Karviné v roce 2015  

Revitalizace  zámku   Fryštát 

Popis projektu:                   oprava fasády, střechy a oken v zámku Fryštát 

Projekční kancelář:            ATRIS, s.r.o. 

Finanční rozpočet:             stavební práce: 8,5 mil. Kč vč. DPH 

Termín výběrového řízení: 03/2015 

Termín zahájení:                realizace 06/2015 

Termín dokončení:            realizace 08/2015 

BUSINESS GATE 

Popis projektu:                    stavební úpravy, elektroinstalace, vybavení interiéru 

Projekční kancelář:            Ing. Arch. Markéta Twrdá 

Finanční rozpočet:             5,5 mil. Kč vč. DPH 

Termín výběrového řízení: 04/2015 

Termín zahájení:                realizace 06/2015 

Termín dokončení:            realizace 08/2015 

Dokovací  stanice  elektromobilů 

Popis projektu:                   zřízení nabíjecí stanice pro elektromobily 

Projekční kancelář:            OSA projekt s.r.o. 

Finanční rozpočet:             0,1 mil. Kč vč. DPH 

Termín výběrového řízení: 03/2015 

Termín zahájení:                04/2015 

Termín dokončení:            05/2015 

Oprava komunikace na ul. Luční v Karviné-Novém Městě 

Popis projektu:                   jedná se o opravu stávající komunikace na ul. Luční. Zpevněná část bude        

s živičným krytem v šířce 3,0 m, nezpevněná část krajnice 0,5 m. Dále bude 

v části úseku opraven chodník v šířce 2,25 m 

Finanční rozpočet:             0,6  mil. Kč vč. DPH 

Termín výběrového řízení: 04/2015 

Termín zahájení:                04/2015 

Termín dokončení:            05/2015 

 



Komunikace v průmyslové zóně Karviná-Nové Pole 

Popis projektu:                   předmětem stavby je výstavba komunikace zajišťující dopravní napojení na 

parcelu č. 460/1 (určené pro zástavbu průmyslovým objektem) a 

komunikace pro pěší pro budoucí přístup chodců k zastavitelné části 

pozemku č. 460/1. Komunikace pro pěší je řešena včetně veřejného 

osvětlení 

Finanční rozpočet:            5,3 mil. vč. DPH 

Realizační firma: JANKOSTAV, s.r.o. 

Termín zahájení:                04/2015 

Termín dokončení:            06/2015 

Úklid lokality Vagónka Karviná 

Popis projektu:                  předmětem veřejné zakázky je realizace akce pod názvem „Úklid lokality 

Vagónka Karviná“. Stavební práce spočívají v odstranění sutí po již 

zdemolovaných objektech rodinných domů (dále jen RD) a přidružených 

objektech (hospodářská budova, garáž), odstranění základových konstrukcí 

RD a přidružených objektů dále odstranění sklepů RD, šachet a zásyp 

vzniklých jam 

Projekční kancelář:           PROJEKCE GUŇKA s.r.o., Ing. Jakub Guňka 

Realizační firma: Kuman, s.r.o. 

Finanční rozpočet:            6 mil. Kč vč. DPH 

Termín zahájení:                02/2015 

Termín dokončení:            05/2015 

 

Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné – III.etapa – okolí kašny naproti sauny 

Popis projektu:                  rekonstrukce bude spočívat v kácení stromů a keřů, opravě chodníku a jeho 

napojení na stávající chodník, odstranění původního schodiště, vybudování 

nové dlážděné plochy jako přístupu ke kašně, nová vodovodní přípojka a 

nová technologie kašny, přeložka kanalizace, ozelenění a výsadba zeleně, 

mobiliář, restaurátorské práce na sousoší a nový bazén 

Projekční kancelář:            Ing. Václav Babka, Ateliér zahradní a krajinářské architektury SENDLER-

BABKA  

Finanční rozpočet:            4,35 mil. Kč vč. DPH /tato akce bude spolufinancována z dotačního titulu  

IPRM ROP/ 

Termín zahájení:              výběrové řízení (ZMR) 04/2015  

Termín dokončení:            09/2015 



 

Karviná Ráj ul. U Farmy – odvedení dešťových vod 

Popis projektu:                jedná se o stavební práce spočívající v provedení otevřeného odvodňovacího 

příkopu a přírodní krajinné prohlubně pro odvod dešťových vod ze 

spádového území a tělesa komunikace. Provedení přeložky NN. 

Projekční kancelář:        HYDROPROJEKT CZ a.s., OZ Ostrava  

Finanční rozpočet:         3,55 mil. Kč vč. DPH 

Termín zahájení:             výběrové řízení (ZMR) 04/2015 

Termín dokončení: 10/2015 

Odkanalizování zpevněných ploch ve vnitroblocích na ul. Božkova 

Popis projektu:                  účelem této stavby je odvod dešťových vod před vstupy do objektů 

bytových domů na ul. Božkova v Karviné-Ráji 

Projekční kancelář:           Ateliér Genius loci, s.r.o. 

Realizační firma: Služba Karviná, výr. družstvo 

Finanční rozpočet:            1,1 mil. Kč vč.  DPH / financováno z prostředků města/ 

Termín zahájení: 03/2015      

Termín dokončení:            07/2015         

Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné 

Popis projektu:                  revitalizace území zahrnuje stavbu nových parkovišť a chodníků v okolí 

budovy „C“ Magistrátu města Karviné a prostranství u kostela Sv. Marka. 

Dále bude provedeno veřejné osvětlení, bezbariérová rampa a sadové 

úpravy, bude zde umístěn nový mobiliář 

Projekční kancelář:           Ateliér Genius loci, s.r.o. 

Finanční rozpočet:            30 mil. Kč vč.  DPH /požadovaná dotace z IPRM-ROP/ 

Termín zahájení: 04/2015      

Termín dokončení:            10/2015         

Vybudování chodníku na ul. Polské v Karviné – Ráji 

Popis projektu:                   oprava chodníku a výstavba cyklostezky v úseku mezi křižovatkami s ul.   
Ciolkovského a U Hřiště včetně nového veřejného osvětlení 

 

Finanční rozpočet:             6 mil. Kč / financováno z prostředků města/ 



Termín výběrového řízení: 05/2015 

Termín zahájení: 06/2015 

Termín dokončení:            10/2015         

Oprava ul. Podjedlí  v Karviné Loukách 

Popis projektu:                   oprava povrchu místní komunikace  
 
Finanční rozpočet:             4 mil. Kč 

Termín výběrového řízení: 06/2015  

Termín zahájení: 07/2015 

Termín dokončení:            07/2015             

Energetické úspory na Centrálním hřbitově v Karviné – Ráji – optimalizace systému zásobování 

teplem – projektová  dokumentace 

Finanční rozpočet:                  0,5 mil. Kč  

Realizace:                 připravuje se VŘ     

Rekonstrukce komunikace v centru města Karviné, jako náhrada zrušené komunikace v 

poddolované části města 

Popis projektu:                     rekonstrukce místních vozovek, chodníků, veřejného osvětlení, inventáře,   

přeložky inženýrských sítí  

Cena projektu:                          150 mil. Kč 

Plánovaný termín realizace:     dle VŘ 

Předpokládaný termín VŘ:        dle rozhodnutí MF ČR 

Výstavba přechodu pro chodce na ul. Borovského v Karviné-Ráji (u křižovatky s ul. Majakovského a 

ul. Sovova) 

Popis projektu:                        zúžení silnice, stavební úpravy chodníků, nasvětlení přechodu pro  

chodce  

Cena projektu:                           1 mil. Kč 

Plánovaný termín realizace:     jaro – podzim 2015 

Předpokládaný termín VŘ:        jaro – podzim 2015 

 

 



Související opravy místních komunikací v návaznosti na investiční akci MSK – Rekonstrukce silnice 

III/4688 Karviná - vnější okruh 

Popis projektu:                         částečné opravy silničních obrub, opravy krytů vybraných autobusových          

zálivů, částečná oprava krytu křižovatky  

Realizační firma:       Swietelský stavební, s.r.o. 

Cena projektu:                          2,5 mil. Kč 

Plánovaný termín realizace:   jaro 2015 

Demolice a nová výstavba mostu M 33/5 v Karviné -Starém Městě 

Popis projektu:                        demolice a nová výstavba mostu M 33/5 v Karviné -Starém Městě 

Cena projektu:                       není známa – nyní probíhá projekční a inženýrská činnost umožňující 

realizaci 

Plánovaný termín realizace: po získání správních rozhodnutí, či jiných opatření stavebního úřadu,  

umožňující realizaci 

Předpokládaný termín VŘ:        po získání správních rozhodnutí, či jiných opatření stavebního úřadu, 

umožňující realizaci 

Výstavba parkovací plochy na ul. Závodní v Karviné-Novém Městě (Mototechna) 

Popis projektu:                           výstavba parkovací plochy na ul. Závodní v Karviné-Novém Městě 

(Mototechna) 

Cena projektu:                          není známa – nyní probíhá projekční a inženýrská činnost umožňující 

realizaci 

Plánovaný termín realizace:    po získání správních rozhodnutí, či jiných opatření stavebního úřadu, 

umožňující realizaci 

Předpokládaný termín VŘ:        po získání správních rozhodnutí, či jiných opatření stavebního úřadu, 

umožňující realizaci 

Výstavba parkovací plochy na ul. Kosmonautů v Karviné-Ráji (620) 

Popis projektu:                            výstavba parkovací plochy na ul. Kosmonautů v Karviné-Ráji (620) 

Cena projektu:                           není známa – nyní probíhá projekční a inženýrská činnost umožňující 

realizaci 

Plánovaný termín realizace:     po získání správních rozhodnutí, či jiných opatření stavebního úřadu, 

umožňující realizaci 

Předpokládaný termín VŘ:        po získání správních rozhodnutí, či jiných opatření stavebního úřadu, 

umožňující realizaci 



Dešťová kanalizace na ul. Lázeňské v Karviné-Darkově 

Popis projektu:                             dešťová kanalizace na ul. Lázeňské v Karviné-Darkově 

Projekční kancelář:          Ateliér Eso, s.r.o. 

Cena projektu:                           10 mil. Kč  

Plánovaný termín realizace:    po získání správních rozhodnutí, či jiných opatření stavebního úřadu, 

umožňující realizaci 

Předpokládaný termín VŘ:        po získání správních rozhodnutí, či jiných opatření stavebního úřadu, 

umožňující realizaci 

 

 

 

 


		2015-03-23T16:35:36+0000
	Ing. Helena Bogoczová, MPA




